[image: timbre_topo]

	PROCESSO
	Protocolo SICCAU 1336989/2021

	INTERESSADO
	Comissão de Ensino e Formação – CEF/AL

	ASSUNTO
	Homologação dos trabalhos inscritos no Prêmio Zélia Maia Nobre

	DELIBERAÇÃO N° 079-2021 CEF-CAU/AL

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/AL reunida ordinariamente por meio de videoconferência no dia 21 de outubro de 2021, no uso das competências que lhe conferem o Art. 43 do regimento Interno do CAU/AL, após análise do assunto em epígrafe;
Considerando o item 3.6. do edital do 7º Prêmio Zélia Maia Nobre que informa que será publicada no sítio eletrônico do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas (www.caual.org.br) a lista de homologação dos trabalhos inscritos, no dia 22 de outubro de 2021.
Considerando o item 3.7. do edital do 7º Prêmio Zélia Maia Nobre que informa que não caberá recurso para trabalhos com inscrições não homologadas.
DELIBERA (21min57 – 23min26 de gravação):

1 – Homologar os seguintes trabalhos inscritos no Prêmio Zélia Maia Nobre:

· ANTEPROJETO DE EDIFICAÇÃO DE USO MISTO: INTEGRANDO MOBILIDADE, HABITAÇÃO E SERVIÇOS NO CENTRO DE MACEIÓ-AL.
· CENTRO DE CUIDADO AO IDOSO JACI BARBOSA: ANTEPROJETO COM FOCO NA HUMANIZAÇÃO DO CUIDADO NA CIDADE DE ARAPIRACA-AL.
· CENTRO RENASCER: A RESSIGNIFICAÇÃO DO AMBIENTE DE PARTO, UM ESTUDO PRELIMINAR PARA ACOLHIMENTO DE GESTANTES EM ALAGOAS.
· DO BREJO AO ALPENDRE: PARQUE URBANO NO SEMIÁRIDO, ÀS MARGENS DO RIO BANABUIÚ, MOMBAÇA – CEARÁ.
· ESCOLA FRIEDRICH: ESTUDO PRELIMINAR ARQUITETÔNICO DE UMA ESCOLA TÉCNICA PROFISSIONALIZANTE PARA O BAIRRO JARAGUÁ, MACEIÓ-AL.
· HUB JARAGUÁ: UM ESPAÇO PARA O DESENVOLVIMENTO DE STARTUPS, ECONOMIA COLABORATIVA E A CONEXÃO ENTRE AS PESSOAS.
· HUMANIZAÇÃO NA ARQUITETURA: ESTUDO PRELIMINAR DE HOSPITAL ONCOLÓGICO EM MACEIÓ-AL.
· NO QUINTAL: ANTEPROJETO PAISAGÍSTICO DE UM PARQUE URBANO NO CONJUNTO BENEDITO BENTES I, BAIRRO BENEDITO BENTES, MACEIÓ-AL.
· PARQUE DE NÓS - UMA PROPOSTA PAISAGÍSTICA NO BAIRRO TABULEIRO DOS MARTINS, MACEIÓ-AL.
· PROPOSTA ARQUITETÔNICA DE UM HOSPITAL DA CRIANÇA ASSOCIADO AO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES – HUPPA.
· PROPOSTA DE CENTRO POLIESPORTIVO EM MACEIÓ-AL.
· REABILITAR O EDIFÍCIO PALMARES - PROPOSTA DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA PARA O PATRIMÔNIO IMATERIAL NO CENTRO DE MACEIÓ/AL.
· REFLEXÃO SOBRE ARQUITETURA, CULTURA E DEMOCRACIA ATRAVÉS DO PROJETO EFÊMERO DE UM CINEMA ITINERANTE.

Com 02 votos favoráveis das conselheiras Hanah Maria Torres de Melo e Renata Torres Sarmento de Castro Cavalcante, 00 votos contrários, 00 abstenções e 01 ausência.

Maceió-AL, 21 de outubro de 2021.

PAULA REGINA VIEIRA ZACARIAS ________________________________________
Coordenadora

HANAH MARIA TORRES DE MELO_________________________________________
Coordenadora adjunta

RENATA TORRES SARMENTO DE CASTRO CAVALCANTE __________________
Membro

[image: timbre abaixo]
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br

image2.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

image3.jpeg
www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br Av. Comendador Gustavo Paiva, n°2789 - Mangabeiras, Maceid/AL.
(82) 3313 3506 / 3313 3508 CEP: 57031-530 - Ed. Norcon Empresarial, Loja 08.
CNPJ: 15.148.889/0001-26